tribuunt
y
quatenus Monachi sufficientem ha-

beant viBum ^ vestitum , Deoqiie soli

vacare studeant.

ANNO 1228.

Reíígiosarum personarum necessitatibus summa \ Praslatis

vigilantia providendum, ne dum rei familiaris laborant penu-

ria, & eorum qusedam ad ista fít quasi partitio animorum , ad

orationem, cui sine intermissione tenentur invigilare, mi-

nus soliciti nonnunquam inveniantur. Sicut enim praster vic»

tus, & vestitus suffícientiam nil eis conceditur, vel exigere,

vel habere , ita quoque , nec de bis , sine quibus humana
non sustentatur fragilitas, ubi facultas non deerit, illis est

substrahendum. Ea propter ego Michael Lucensis Episco-

pus, & Dominus Petrus tertius Samonensis Abbas, qui in

prsesentiarum ejusdem Monasterii esse dignosciiur, in Ci»
pitulo ejusdem Monasterii cum ómnibus , & alüs qu im

pluribus ecclesiasticis, & Religiosis personis prassentati, au-

dita á Monachis ,
ipsis de possessionibus , & divitiis ejus-

dem Monasterii augmentatis^ quasi quadum de observa ntia

Z4 Ke-
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Regula beati Bíiiídicli ex causatione snmpta videUcet de
inopia vidus , & vestitus quám pretendeb:nt occasione;

hanc Ínter ipsum eundem Abbatem Dcminiim Petrum , &
Monachos ibidem degentes de beneplácito utriusque partís

rerum, possessíonum Abbatis partem distributam , & sta-

bi!ic>2m , ratdCQ eis ín perpetnum habendam ordinavimu?,

lit hxc pars juxta considerationem ncstram , & eonnn, qui

aderant, in usus cederet vidus omníum Monachorum: unde
a Pcischalí tempere, & deinceps ia ccmmuni reícdorío

pisces hibere possÍDt. Ad hoc igitur complendum dannis

cís , & perpetua donatione confirm^mus quídquid Celia-

rium Abb^tis in Sando Martino de Frcjam , & in tota

Parrí^quia ejusdem Ecclesix, & quidquid habet in Hede-
ría Sanda: Marise de Tuisa , & in teta ejusdem Parrochia

retentis tantum ad opui Abbatis tam pra^sentis , quam suc-

cessorum omníum , du jbus semel in anno prandiis in Ec-
clesiis semper ambobus, & Meirega ejusdem príedidaí Ec-
cle^ix Sandi Martini, Concedimus etiam eis medietatem
unius EccleNi,^ Sand^i Marise de Toemir exceptis senariis,

sicut habent in aliis Ecclesiis de Lsmabus. Confírmamus
etiara eis in perpetuum Varzenam de Cairoga , sicut eis

eam Dominus E, honx memorix quondam Abbas ejusdem

Monasterii dederat. Concedimus etiam eis Laginosam in

Lemos , & quídquid hoc Monasterium in eadem Villa,

vel deinceps ibi adquisierjt. Constituimus etiam át Man-
dis

,
quíe dantur Monasterio ex testamento

,
quod divi-

dantur in quatuor partes ; unam partem habeat Abbas;

aliam partem habest Conventus ad Pitantiara refedorii: ter-

tia pars detur Carnerario : Quarta vero pars detur fabricíe

ejusdem quousque perficiatur. Pcst quam vero opus Ec-
clt iae corsummatum fuerit, Abbas retinest sibi illam quar-

H. m partem cum alia pr^cedenti , & ex tune dividantur

m náx per médium ; Abbas habeat medietatem , & Conven-
tus ci m Camcfario dividat aliam medietatem. Confirma-

mus insuper donationes , cartas communes, quas príece-

identes Pitres constituerunt , secundum
,
quod cas pr^ece-

dentes Abbates , & Episcopi confirmaverunu Si quis vero,
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qiiod ron credltnus, contra hanc nostram constltutionem,

vel confírmationem
,
quani Nos de assenssu & mandato Ab-

batis , 6c Mon-ichorum ad servitinm Dei , & dignitatem

Monasterii statuere Nos concedimus, venire temptaverit,

vel aliqua occasione ad damnum Monasterii dirumpsre vo-

liierit , salva in ómnibus audoritate Romana Ecciesix
, &

Pace Doniini Regís, sive sit síecularis , sive Ecclesiastica

persona, & amonitus secundo tertiove non emendaverit, ex

parte Dei omnipoteniis , & audturitate nobis divinitus con-
cessa sit excommunicatus : & cum Juda traditore in inferno

damnatus per omnia sseciiLi sasculorum. Amen.
Ego Michael Dei gratia Lucensis Episcopus hanc cons-

titutiunem, & confirmationera , & hoc scriptiim
,
qiiod de

assensu , & volúntate Abbatis , & Monachorum ficri feci,

roboro & confirmo,

Et Ego Petrus saspé didus Abbas, & omnes Samonen-
ses Monachi hanc donationem , vel confirmaiionem , &
hoc scriptum, quod unanimiter, & rationabiüter spontanea

volúntate fíeri pr^cepimus in príesentia Domini Michaelis

Lucensis Episcopi in perpetuum roboramus , & confirma-

mus.
Regnante Domino Adefonso in Legione sub Era

M. CC2XVI. & quotum Idibus Aprilis.

Tenentibus Sarriam Ramiro Froila , & Didaco FroiIe=:

Petrus Fernandi Miles testis= Nunus Petri Miles testis=Di-.

dacus Petri Miles testis = QLii presentes fuerunt = Veiascus

Lucensis Decanus testis = Adefonsus Cantor Lucensis tes-

tis Magister Vivianus Lucensis Archidiaconus testis = Gar-
cía C^ppellanus Domini Episcopi Lucensis Caní>nicus tes-

tis = Joannes Nuni Nütarius Episcopi testis = Jüannes...M,.*

M... Notavit. A.

XXXII.
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XXXII.

Ferdtnandus III. frivilegium a jpatre suo

Adej^honso Ecclesia^ Lucensi concessum

conjirmat.

ANNO 1231.

-Per prsesens scrlptum, tam prsesentíhus, quatn futuns no-
lum sin, ac manifestum

,
quod ego Fernandus Dci gratia,

Rex Castell^, & Toleti, Legionis & GalJaecia: , una cum
uxore mea Beatrice Regina , & cum filiis meis Alfonso,

Frederíco , Fernando , & Henrico, ex consensu , & beneplá-

cito Regina; DominíE Berengarix genitricis mese , fació cartom

concessionis , confirmationis , & stabilitatis Deo , & Eccle-

si« Sandas Marías Lucensis vobisque D. Michaeli ejusdem ins-

tanci Episcopo , vestrisque successoribus perpetuo valitu-

ram. Concedo itaque vobis, & confirmo subscriptum pri-

vilegium ab Ilustrissimo Patre meo Rege Alfonso condi-

tum in liunc modum. In nomine Patris, & Filii , & Spi*

ritus Sandi Amen. Catholicorum Regum & Sanfta Loca,

& personas diligerc , ac venerari , & donationes Avorum,
& parentum suorum innovare , & confirmare , & pro ea»

rum meritis amplis ditare muneribus , & largis ampliare

beneficiis : ut dantes temporalia , eternse retributionis pre-
mia valeant adipisci. Ea propter Ego Rex Dominus Al*
fonsus cartam donationis, quam Avus meus Rex Dominiis
Adefonsus felicis memorias fecit Lucensi Ecclesi^»& Pater

meus Rex Dominus Ferrandus pias recordationis postmo-
dum innovavit , & confirmavit, ratam habeo , & confirmo,

& per hoc scriptum ¡nnovationis meae firmissimum , & in

perpetuum valiturum, concedo, videlicet, quidquid infra

muros ejusdem urbis regia potestas unquam dignoscitur pos-

sedibse : ita ut ouJus deiaceps subsequentium Regum infra

am-
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ambitum muri Jus regale habeat , vel requirat; sed omnia
integra , & intemerata ad ¡us Ecclesiae , & Episcopi Do-
mini Rüderici Secuiidi ,

qui nunc pr^est , & Canonicorum
suorum , ac successorum suorum

,
qui post istos pra^ese

meruerint perennirer permaneant , salva sola fídelitate rios-

tra : & omnia in arbitrio , & potestate Episcopi Lucensis,

& Canonicorum suorum consistant , ut ad utilitatem hu-

jus Ecclesise quidquid exinde faceré voluerint faciant. In-

novo etiam , sicut in supradida donatione prasfati incliti

Regís Adefonsi reperitur , ut quicumque ex regia familia

nostra , ad habitandum i»n ea venerint nulli Domino , vel

Patrono obsequium cujuslibet servitutis coadi exhibeant,

nisi tantum Episcopo suo ejusque Vicario , sicut in anti-

quis monimentis á pra^decessoribus meis editis in nomine
hujus Sedis continetur. Alise vero person<e ingenuse quas

ibidem venerint ad habitandum , sub patrocinio sint Eccle-

sias , & Episcopi. Si vero alii Patrono se contulerint solum,

& hasreditatem , quam eis Episcopus dederit , vel quam
emerint , sive quocumque contradu adquisierint perdant.

Hujus autem innovationis concessiorem fació, & confírma-

tionem in perpetuum valituram Deo , & Ecclesias Sandse
Maria^ Lucensi, Se vobis Domino Ruderico secundo ejus-

dem Ecclesias Episcopo, ac successoribus vestris , & Ca-
nonicis , ut supra diximus , ob remedium animas mtx , Sl

parentum meorum. Nihilhominus autem concedo , & con-
firmo donationem, & ampliationem, quam fecit Pater meus
Rex Dominus Ferrandus pr^nominatíe Lucensi Ecclesiaj,

scilicet , E aciesias de Paleares, de Ferraria & de Nigral cum
cauto suo : ex alia vero parte Ecclesiis de Flamoso cum
Caabogi, & Teixeiro, & Ameneda , & Viilare frigido cum
cauto suo. In Sarria Ecclesiam Sandi Silvatoris, in térra de
Lemos Vtntosam , & Vaer cum cauto suo, Envocdi, cuíu
cauto de Atay , Ecclesiam de Doemuadi cum direduris

suis, & Monasterium de Cancellata , cum cauto, & per-

tineniiis suis. Siquis tam de meo ,
quam de aliorum gene-

re ¡stud fadum meum spontaneum infringere tentaverit, iram

Dci cmniporeotis , ac Regiam indignatiouem incurrat ; &
cum
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CLim Juda Domini proditore , Datan , & Abiron

, qucs
vivos térra absorbuit , eternas poenas sustineat ; & pro
ausü suo temerario, quantwtn invasit in quadruplum red-

dat, d< Regiíe parti ceatum luiilia solidorum, in poenam
persolvat : & hoc scriptuni semper maneat firmum. Fada
carta apud Zeraoram décimo quinto Kalendas Novembris
Era mlllesima ducentésima trigésima septimd. Supradidum
itaque privilegium ego prxncminatus Rex Fernaodus con-
cedo , roboro, & confirmo, mandans & firmiter statuent,

quod inviolabiliter observetur , & híec me^ concessionis,

& confírmationis pagina rata , & stibilis omni tempore
perseveret. Siquis vero hanc cart^m infringere , seu in ali-

qiio diminuere pr^esumpserit , iram Dei omnipotentis ple-

narie incurrat , & Regias partí mille Aureos in cauto per-

solvat , & damnum super hoc illatum Lucensi Ecclesia5

restitujt duplicatum. Fada carta apud Castrumsoriz prima
die Maii Era millesima ducentésima sexagésima nona*

Et ego supradidus Rex Fernandus
,
regnans in Castalia

& Toleto, Legione & Gallsetia, Badallotio, & Baetia , hanc
cartam, quam fieri ju^si, manu propia roboro, & confirmo=
Infans Dominus Alfonsus frater Domini Regis conf,= Ro-
dericus Toletanse Sedis Archiepiscopus Hispaniar. Primas
conf. — vf< Bernardus Compostellanse Sedis Archiepiscopus

conf, Mauricius Burgeusis Episcopus conf. Tellius Pallen-

tinus Episcopus conf. Bernardus Segoviensis Episcopus conf.

Lupus Seguntinus Episcopus conf. Dominicus Abulensis